

Currywurst Pralinen mit Ketchup	Art.-Nr. 800194
--	------------------------

Zutaten gemäß LMIV:

Schweinefleisch (32%), Speck (20%), Rindfleisch (20%), Trinkwasser (10%) Curryketchup* (ca. 8%) Speisesalz, Dextrose, Würze, Pflanzliches Fett, Gewürzextrakte, Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Natriumacetat, Aromen

*(Zutaten Ketchup: Wasser, Tomatenmark, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Curry (enthält Senf), Rote-Bete-und Paprika-Extrakt, Maltodextrin, Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat; Säuerungsmittel: Citronensäure; Süßstoff: Saccharin; Gewürze, aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Gewürzextrakte.

Zubereitung und Verzehr

Das Produkt ist bereits vollständig durchgegart. In der Pfanne oder auf dem Grill beidseitig anbraten.
 In der Mikrowelle ca. 4 Minuten bei max. 400 W, Im Kombidämpfer bei ca. 100°C ca. 4 Min. regenerieren lassen
 Im vorgeheizten Backofen bei 160°C ca. 8 Min. , Im Wasserbad bei 80°C ca. 5 Min.

Kennzeichnung:

Aufdruck des Mindesthaltbarkeitsdatums (MHD) und einer LOT – Codierung zur Rückverfolgbarkeit

<u>Angaben zu Allergenen nach EU-Einstufung:</u>	lt. Rezeptur enthalten = +	nicht enthalten = -	
Glutenhaltiges Getreide	-	Schalenfrüchte	-
Krebstiere	-	Sellerie	-
Eier	-	Senf	+
Fisch	-	Sesam	-
Erdnüsse	-	Schwefeldioxid u. Sulfite über 10mg/kg	-
Soja	-	Lupine	-
Milch	-	Weichtiere	-

Das Produkt ist allergenhaltig ! Senf und Senferzeugnisse

GVO – Erklärung und weitere Angaben:

Wir bestätigen, dass das Produkt aus nicht gentechnisch veränderten Organismen gewonnen wird und keine Kennzeichnungsverpflichtung im Sinne der VO(EG) Nr. 1829/2003 besteht.

Das Produkt und seine Verpackung entspricht den Anforderungen des deutschen und europäischen Lebensmittelrechts in der jeweils gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes erstellt.

Eine Behandlung mit ionisierenden Strahlen wird nicht vorgenommen.

Die Ausführungen dieser Spezifikation entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen. Bei Naturprodukten können Schwankungen in der Zusammensetzung auftreten. Wir sind bestrebt, ohne Anerkennung eines Rechtsanspruchs dies durch geeignete Maßnahmen zu kompensieren.

Seeve-Fleisch Vertriebs GmbH	Geschäftsführer	Bankverbindung Deutschland	Bankverbindung Österreich
Vor dem Haßel 19, D-21438 Brackel Tel. +49-4185-58220 Fax. +49-4185-582258 www.seeve.de - info@seeve.de	Ingemar Schmunk, Karsten Witt Amtsgericht Lüneburg, HR B Nr. 110212 UST-Ident-Nr. DE 116820548 EG-Zulassung DE-NI 10047-EG	Volksbank Nordheide - BIC GENODEF1NBU IBAN DE40 24060300 4770023800 Postbank Hamburg - BIC PBNKDEFF IBAN DE68 20010020 0568163205	Raiffeisenbank Salzburg BIC RVSAAT2S IBAN AT29 35000000 16018079